

پزشکیان در نشست هم‌اندیشی درباره همکاری دولت و دانشگاه‌ها برای حل مسائل ملی و منطقه‌ای:

تصمیمات غیرکارشناسی، نتیجه حذف‌نخبگان ازفرایندتصمیم‌گیری است

۵۰ سالانه ۱۵۰میلیارد دلار یارانه انرژی پرداخت می‌شود که بخش زیادی از آن هدر می‌رود



مانند استنفورد، هاروارد و آکسفورد می‌تواند برای ما الگوبخش باشد.

ضرورت مشارکت همه دیدگاه‌ها در فرایند تصمیم‌گیری عالمانه‌ومنتقی در کشور

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت مشارکت همه دیدگاه‌ها در فرایند تصمیم‌گیری عالمانه و منطقی در کشور گفت: این روزها شاهدان هستیم که یک تصمیم‌بدون کار کارشناسی دقیق و تهیه پیوست‌های لازم، کل کشور را به دردسر انداخته‌است. اگر آن روز که این تصمیم را می‌گرفتند، به‌عنوان مثال، یک جامعه‌شناس هم در جلسه حضور می‌داشت و ابعاد اجتماعی این تصمیم را تشریح می‌کرد، شاید به این شکل تصمیم‌گیری نمی‌شد. اگر هنگام تصمیم‌گیری از همه تخصص‌ها و حتی از افراد بومی و مشرف به مسائل، مانند امام جمعه یک شهر، نیز دعوت شود، دیگر تصمیمات غیرکارشناسی که موجب بحران‌های گسترده‌در کشور می‌شوند، اتخاذنخواهندشد.

پزشکیان همچنین با اشاره به برنامه دولت برای واگذاری بخشی از اختیارات به استانداری‌ها، دانشگاه‌ها را به ارائه پیشنهادها ی عملی‌برای مدیریت مسائل استان‌ها فراخواند. رئیس‌جمهور به موضوع یارانه‌های انرژی نیز اشاره کرد و گفت: گفته می‌شود سالانه ۱۵۰میلیارد دلار یارانه انرژی در کشور پرداخت می‌شود که بخش زیادی از آن هدر می‌رود. اگر دانشگاه‌ها بتوانند طرحی ارائه دهند که موجب کاهش ۲۰درصدی مصرف انرژی شود، دولت آماده است ماهیةانفاوت آن را به دانشگاه‌ها پرداخت کند تا بتوانند از این طریق حقوق اعضای هیأت علمی را افزایش دهند.

بسیاری از مسائل و مشکلات ناشی از فقدان نظام برنامه‌ریزی صحیح است. این دانشگاه‌ها هستند که می‌توانند این نقطه‌ضعف را برطرف کنند. امروز کشوری مثل ترکیه، با وجود آنکه منابع آبی زیادی دارد و سدهای بزرگی ساخته، باز هم برنامه مقابله با خشکسالی دارد، اما ما که آب نداریم، چنین برنامه‌ای نداریم. رئیس‌جمهور باتأکید چندباره بر ضرورت ایفای نقش پرنرنگ‌تر دانشگاه‌ها در حل مسائل کشور اظهار داشت: دانشجویان ذهن باترزی دارند و می‌توانند راه حل‌های خلاقانه برای مشکلات ارائه دهند، برای حل مسائل کشور نیاز به افرادی باذهن باز و خلاق داریم.

دانشگاه‌ها قادر نیستند حقوق مناسبی به اعضای هیأت علمی پرداخت کنند

پزشکیان با انتقاد از وضعیت معیشتی اعضای هیأت‌های علمی دانشگاه‌ها گفت: به‌دلیل محدودیت بودجه، دانشگاه‌ها قادر نیستند حقوق مناسبی به اعضای هیأت علمی پرداخت کنند و این مسئله موجب خروج نخبگان از فضای دانشگاهی شده است. رفع این وضعیت تنها با فعال سازی دانشگاه‌ها در فرایند حل مسائل کشور ممکن خواهد بود؛ دانشگاه‌ها باید به بازیگران اصلی دراین عرصه تبدیل شوند.

رئیس‌جمهور با اشاره به برنامه‌های دولت چهاردهم برای مشارکت دادن دانشگاه‌ها در عرصه رفع مشکلات، پیشنهاد داد که حل مسائل یک استان به‌طور آزمایشی به دانشگاهیان و نخبگان سپرده شود و افزود: می‌توان شرکت‌های زیان‌ده دولتی را نیز به دانشگاه‌ها واگذار کرد تا آنها را سودآور و از این طریق درآمد هم کسب کنند. پزشکیان گفت: شیوه اداره دانشگاه‌های بزرگی

رئیس‌جمهور بر ضرورت نقش‌آفرینی دانشگاه‌ها در حل مسائل ملی و منطقه‌ای تأکید کرد و خواستار مشارکت فعال دانشگاهیان در اصلاح نظام بودجه‌ریزی، اقتصاد و مدیریت منابع شد.

مسعود پزشکیان، در نشست هم‌اندیشی درباره همکاری دولت و دانشگاه‌ها برای حل مسائل ملی و منطقه‌ای، اظهار داشت: آنچه در ذهن من وجود دارد این است که تحقیق و فعالیت‌های علمی باید با هدف حل مسئله انجام و تلاش شود مسائل کشور برطرف شود. ما مسیرهایی را به اشتباه پیموده‌ایم و دانشگاه‌ها و استادان دانشگاه باید اعلام کنند که این مسیرها اشتباه بوده و راه درست را نشان دهند. در حوزه‌هایی مانند اقتصاد، اشتغال، مصرف انرژی و آب، نیازمندیم که استادان دانشگاه و دانشگاه‌ها راه حل ارائه دهند و مسئولیت حل مشکلات را برعهده بگیرند.

فقدان نظام برنامه‌ریزی صحیح؛ ریشه بسیاری از مشکلات
رئیس‌جمهور به برخی بحران‌ها اشاره کرد و اظهار داشت: در تهران با معضل کمبود آب مواجه‌یم و اینکه که چگونه می‌توانیم آب این شهر را تأمین کنیم و شهر تا چه اندازه می‌تواند بزرگ شود. هوای تهران را چگونه می‌توان پاکیزه نگه داشت؟ دانشگاه‌ها می‌توانند در این حوزه وارد شوند و با دانش و نوآوری‌هایی که دارند، مشکل آب و هوا را حل کنند. مشکل آب مختص تهران نیست؛ حتی در شهرهای ساحلی مثل آبادان و خرمشهر هم مشکل آب داریم، در صورتی که به‌نظرم با کمک دانشگاه‌ها می‌توان این مشکلات را حل کرد.

پزشکیان با اشاره به ضعف نظام برنامه‌ریزی کشور گفت:

عارف در نشست با شورای معاونین بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی:

نمی‌توان طرح‌ها را در کشور با سازوکارهای دهه ۶۰ اجرایی کرد

عارف هماهنگی و همکاری دولت و بنیاد مستضعفان برای پیشبرد عدالت منطقه‌ای، سرمایه‌گذاری هدفمند در پروژه‌های زیرساختی در راستای شعار سال، توجه به شرکت‌های دانش‌بنیان و بومی‌سازی فناوری‌های نوین، توجه به سرمایه انسانی، کمک به رشد صادرات و دیپلماسی اقتصادی و همچنین تاب‌آوری اقتصادی و اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را از مهم‌ترین وظایف و ماموریت‌های بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در همکاری با دولت برشمرد.

مسیر درست ۴۰ساله

معاون اول رئیس‌جمهور در ابتدای سخنان خود با بیان اینکه بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در عمر ۴۰ ساله خود در مسیر درستی قرار گرفته است، بیان کرد: یکی از دغدغه‌های مهم نظام به کارگیری مدیران با تجربه و پرتلاش است که در دولت‌ها فعال بودند اما بعد از اتمام دولت از ظرفیت آنها استفاده نمی‌شود؛ بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی یکی از نهادهایی بود که توانست از این نیروهای نخبه استفاده کند. عارف همچنین با تسلیت مجدد حادثه‌سنگین و تلخ انفجار بندر شهید رجایی افزود: بخشی از آسیب‌دیدگان و جان‌باختگان این حادثه از مجموعه بنیاد بودند. باید به ایمنی‌سازی و توجه به استانداردها توجه بیش از پیش کرد تا از بروز چنین حوادثی در کشور جلوگیری شود. برخی هشدارهای ایمنی را سیاسی و باندى فرض می‌کنند در حالی که باید از حوادث قابل پیشگیری و پیش‌بینی جلوگیری شود.



این روند کمک‌کند. عارف ادامه داد: با روش‌ها و سازوکارهای دهه ۶۰ نمی‌توان طرح‌ها را در کشور اجرایی کرد، چرا که منابع دولتی محدود است. البته برخی از مسئولین عدم‌اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها را به گردن تحریم‌های اندازند، البته منکر نقش تحریم‌ها نیستیم، اما برخی پروژه‌ها به دلیل عدم توجه اقتصادی در کشور راه‌اندازی و یا آغاز شده‌است.

بنیاد مستضعفان در اجرای پروژه‌ها به دولت کمک‌کند

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: باید قدر هم‌فرازی و اجماع همه نیروها و نخبگان نظام که در کشور به وجود آمده است دانسته شود. از نهادهای همانند بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی انتظار داریم که در راستای این فضا به دولت در اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها کمک‌کند. وی اضافه کرد: پس از تصویب و ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ و تأکیدات مقام معظم رهبری، مقرر شد که وظایف حاکمیتی توسط بخش خصوصی باشد، مگر در بخش‌هایی که توانایی حضور ندارند.

کشور از جمله ماموریت‌ها و اهداف بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در زمان تشکیل بود. باید براساس این ماموریت‌ها، مروری بر عملکرد چهار دهه این بنیاد انجام شود. بنیاد مستضعفان در زمان تاسیس با نگاهی معنوی، در مسیری هدایت شد که در تولید ثروت نقش داشته باشد و یا زمینه‌ساز تولید ثروت در کشور باشد.

آزادراه تهران- شمال و اقدامات بنیاد مستضعفان

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در ساخت و راه‌اندازی فازهای مختلف آزادراه تهران- شمال گفت: بنیاد مستضعفان کمک قابل توجهی برای اجرای این طرح ملی به دولت کرد و در عین حال باید جمع‌بندی از اجرای پروژه‌های بزرگ این‌جینی صورت پذیرد تا از تکرار اشتباهات پرهیز شود و از سیاسی کردن این مسائل پرهیز کرد، چرا که اجازه ارزیابی دقیق در مورد یک طرح رانمی‌دهد؛ بنیاد مستضعفان با چهره‌های شاخص خود می‌تواند به دولت در

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت مشارکت همه دیدگاه‌ها در فرایند تصمیم‌گیری عالمانه و منطقی در کشور گفت: این روزها شاهد آن هستیم که یک تصمیم‌بدون کار کارشناسی دقیق و تهیه پیوست‌های لازم، کل کشور را به دردسر انداخته‌است.

سید علی خمینی در مراسم سالگرد امام (ره) در نجف:

مذاکرات برای احقاق حق ملت است

نه صلح با استکبار

حجت الاسلام و المسلمین سید علی خمینی در مراسم گرامیداشت سالگرد امام خمینی در شهر نجف که با حضور مسئولین نهادهای مختلف جمهوری اسلامی از جمله نماینده ی ولی فقیه و سفیر جمهوری اسلامی در کشور عراق برگزار شد، بزرگداشت امام را بزرگداشت آرمانهای اسلامی و انسانی دانست. وی با تذکر این نکته که نظام ارزشی اسلام با رنگها و فرهنگ های مختلف جمع می شود و آنها را ارتقا می بخشد، افزود: یکی از ارکان نظام ارزشی اسلام ظلم نکردن و زیر بار ظلم نرفتن است. اصلی که امام و مقام معظم رهبری بر آن تأکید داشته و دارند. سید علی خمینی تأکید کرد: امام به ملت‌های اسلامی نهب زد که این سرنوشت محنوم ما نیست که تا همیشه مظلوم باشیم و مستکبران عالم بر ما حکومت کنند. باید قوی شد و نه ظلم کرد و نه اجازه داد که کسی به ما ظلم کند. استاد حوزه ی علمیه قم و نجف افزود: رفع و دفع ظلم تنها منحصر در به دست گرفتن اسلحه و حضور در جبهه های نبرد نیست، بلکه گاهی جهاد در اشکال دیگری ظهور و بروز می کند. سید علی خمینی با شمارش انواع جهاد گفت: گاهی تلاش برای رفع و دفع ظلم، در دادگاه های بین المللی ظهور می کند (چنانکه در قضیه ی ملی شدن صنعت نفت و الغای قرارداد ۱۳۱۲ ایران و انگلیس رخ داد) و گاهی در قالب کار رسانه ای برای بیدار کردن افکار عمومی ظهور و بروز می نماید. یادگار امام یکی از جلوه های تلاش برای رفع و دفع ظلم را حضور در مذاکرات دانست و گفت: ما امروز اگر با امریکا مذاکره می کنیم، آن را جلوه ای دیگر از جهاد برای احقاق حقوق ملت و تلاش برای رفع ظلم می دانیم، بنابراین ما مذاکره کنندگانمان را جهادگران عرصه ی دیپلماسی می نامیم نه مذاکره کنندگان برای رسیدن به صلح با استکبار! سید علی خمینی افزود: ما چگونه می توانیم با امریکا که هم خود ظلم می کند و هم حامی اصلی جنایتکارترین رژیم جهان است به صلح برسیم؟ مذاکرات ایران و امریکا، مذاکرات صلح نیست، بلکه جهاد برای احقاق حقوق ملت بدون تنازل از حقوق مردم و اصول انقلاب است.

وی با قرائت آیه «ولا تذکوالی الالذین ظلموا فتمسکم النار و مالکم من دون الله من اولیاء و لاتنصرون» افزود: اگر ما ذره ای تمایل و ركون بر ظلم و استکبار پیدا کنیم نباید توقع نصرت الهی را داشته باشیم و بنابراین جمهوری اسلامی در ذات خود نمی تواند با استکبار کنار بیاید.

فرمانده مرکز آموزش پدافند هوایی ارتش:

سامانه های موشکی ایران برای از بین بردن توهّم

اقتدار دشمن آماده است

فرمانده مرکز آموزش های تخصصی نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه رادارها و سامانه های موشکی بومی و به روز و آماده را در اختیار داریم گفت: ما با توجه به مأموریت و تهدید، آموزش ها را انجام می دهیم تا بتوانیم توهّم اقتدار دشمن را از بین ببریم. امیر سرتیپ دوم فراد فریدونی درباره نقش مرکز آموزشی پدافند در ارتقای آمادگی رزمی پدافند و اهمیت آن گفت: اگر بخواهیم در مأموریت ها که دفاع مؤثر، مستمر و پایدار از آسمان کشور است، به درستی انجام وظیفه کنیم، باید به خوبی آموزش ببینیم. مراکز آموزشی نقش بسیار بی بدیلی دارند، زیرا موفقیت هر عملیاتی، به طور قطع نتیجه آموزش و تربیت کارکنانی است که توانسته اند آن سلاح را به درستی به کار گیرند. سرتیپ دوم فریدونی افزود: ضرب المثلی هست که «یک مرد جنگی به از صد هزار» برای اینکه آن مرد جنگی آموزش درست را دیده که می تواند سلاحش را به درستی به کار گیرد و این به کارگیری درست سلاح، همان آموزش است. هم تربیت و هم آموزش داریم، یعنی این نیست که فقط آموزش صرف باشد، بلکه تربیت و آموزش باهم است. در تربیت نیروی انسانی متعدد و متخصص عزیزان مادر عقیدتی سیاسی و حفاظت اطلاعات نیز به ما کمک می کنند.